UFC
Pró-Reitoria de

Planejamento e

Administração

ABERTURA DE CONTA VINCULADA

Solicitação de comparecimento da Contratada à

Instituição Financeira

Código:

PROPLAD184

OFÍCIO n.º ___ /____

Fortaleza, ___ de _________ de _____.

Ao (a) Senhor (a),
(nome do Representante Legal da empresa contratada)
(endereço com CEP)

Assunto: Solicitação de comparecimento à Instituição Financeira

            Senhor (a) Representante Legal,

1. Informo que esta UFC solicitou a abertura da conta-depósito vinculada-bloqueada para

movimentação, pertencente ao CNPJ sob nº ______________, na Agência nº___________, da INSTITUIÇÃO

FINANCEIRA _______________, em seu nome, aberta para receber recursos retidos de rubricas constantes

da planilha de custos e formação de preços do Contrato nº ___/____, firmado entre essa empresa e esta

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ.

2. Na oportunidade, solicito comparecer, em no máximo 20 (vinte) dias corridos, a contar

do recebimento deste Ofício, à referida agência para fornecer a documentação indicada no ato

convocatório de licitação, de acordo com as normas do Banco Central, bem como assinar os documentos

indicados pela Instituição Financeira e autorizar, em caráter irrevogável e irretratável, o acesso irrestrito

desta UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ aos saldos da referida conta - depósito, aos extratos e a

movimentações financeiras, inclusive de aplicações financeiras e solicitar quaisquer movimentações

financeiras da referida conta-depósito vinculada - bloqueada para movimentação.

3. Informo que o descumprimento do prazo indicado no parágrafo anterior poderá ensejar

aplicação das sanções previstas na Cláusula_______ do mencionado contrato.

Atenciosamente,

_________________________________

Gestor do Contrato